
Výroční
Zpráva 2024

Život má mít hloubku...

IČ: 27832813

DIČ: CZ27832813

NADACE OKD



PROJEKTŮ NADACE PODPOŘILA

KORUN NADACE ROZDĚLILA

PROJEKTŮ ŽÁDALO O PODPORU

196

Následující strany nabízejí stručný přehled
toho, co v roce 2024 

nadace dělala, koho podpořila 

a jak hospodařila

149

31 472 000

2         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



OBSAH

KDO JSME A CO DĚLÁME

LIDÉ V NADACI

JAK POMÁHÁME

FONDY

AKCE

KOHO JSME PODPOŘILI

FINANČNÍ ČÁST

NAŠI DÁRCI A PARTNEŘI

PODĚKOVÁNÍ

3

5

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           3

6

11

12

18

30

60

61



Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, 
že prostředky získané od jednotlivých dárců
svědomitě, systematicky a nanejvýš
transparentně rozdělí ve prospěch těch nejlepších
projektů.

Kdo jsme
a co děláme

Nadace OKD patří 
k nejvýznamnějším nadacím 

v Moravskoslezském kraji 
a zároveň má své cenné místo
mezi nadacemi v celé České
republice. Podporuje neziskové
organizace, které pomáhají
potřebným, zlepšují úroveň
sociální péče, volnočasových
aktivit, kulturního vyžití 
i životního prostředí. Podpora
směřuje z větší části 
do konkrétních měst a obcí
Moravskoslezského kraje.

Nadace plní své cíle prostřednictvím grantových
programů. Od svého vzniku v roce 2008 podpořila
3503 veřejně prospěšných projektů celkovou
částkou přes 446 milionů korun. Zřizovatelem
nadace je černouhelná těžební společnost 
OKD, a.s., která je společností s dlouholetou tradicí
a silnou vazbou na region, kde působí.

Kdo jsme

Co děláme

Vize

4         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Dozorčí rada

Nadační tým

Jiří Bubík

Leo Bayer Aleš Gongol Lukáš Raszyk Tomáš Schmied

Petr Hanzlík Darina Dvořáková Roman Sikora

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           5

k 31.12.2024

Správní rada

Monika Němcová Silvie Balčíková

Blanka Studená
místopředsedkyně 

od 26.2.2024

předseda

Radka Naňáková
místopředsedkyně 

do 1.2.2024

předseda

ředitelka

Lidé v nadaci
Členové správní a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu.



76 

projektů
V roce 2024 podpořila nadace v tomto programu

celkovou částkou 

6 500 000,- Kč

Jak pomáháme
Pro region

Podpora volnočasových aktivit, akcí a jiných služeb pro děti, napomoci sblížení lidí 
z různých sociálních skupin, podpora zdraví, ekologie, sociálních služeb, zlepšit život
lidem v domovech pro seniory, umožnit jim uspořádat kulturní akce či výlety, 
to vše jsou jedny z hlavních cílů tohoto grantového programu.

Tento program podporuje společnou iniciativu lidí vedoucí k obecnému 

a dlouhodobému prospěchu. Jednoduše řečeno je tady od toho, aby podporoval
lidi, kteří v regionu žijí. Nadace se zaměřuje například na projekty v oblasti
volnočasových aktivit nebo podporu domovů se sociální nebo zdravotnickou péčí.
Nezapomíná ani na hendikepované spoluobčany, seniory nebo děti.

Albrechtice, Dětmarovice, Doubrava, Frýdek-Místek, Havířov, Horní Suchá, Karviná,
Orlová, Paskov, Petřvald, Staříč, Stonava, Sviadnov a Žabeň, toto jsou konkrétní
města, obce a organizace v nichž působí, které mohou žádat o podporu
prostřednictvím informačního databázového systému Grantys. Výzva Pro region 

je vyhlášena jednou ročně, vždy v prosinci.

Cíle programu

Koho podporuje

Jak žádat

Shrnutí

Sečteno, podtrženo

Rok 2024 byl pro nás plný krásných zážitků. Sledovali jsme nové projekty, které jsou 

na začátku svého nadějného života, zaměřili jsme se na propagaci a inovaci
tradičních projektů a hlavně jsme se se všemi rádi setkávali.

6         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



V roce 2024 podpořila nadace v tomto programu

44 

projektů

Srdcovka je určena pro všechny zaměstnance OKD, a.s., Green Gas DPB, a.s. 
a Green Gas Drilling, s.r.o. prostřednictvím neziskové organizace, 
ve které zaměstnanec aktivně působí.

celkovou částkou 

1 000 000,- Kč

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           7

Jak pomáháme
Srdcovka

Srdcaři jsou lidé jako všichni ostatní, 
ale mají v sobě něco, co na první pohled
neuvidíte. Odhodlání, chuť něco dělat 
a především lásku k tomu, co je jejich
vášní a koníčkem. Rozdávají radost jako
sportovní trenéři, členové různých spolků,
pořadatelé akcí pro děti, hendikepované,
nebo třeba seniory. Jsou to lidé, 
kteří všechnu práci pro organizaci
odvádějí srdcem a bez jakékoliv finanční
odměny. Jsou to jednoduše lidé, 
díky kterým je Srdcovka skutečně
srdcovkou.

Pro koho je určena

Kdo je SRDCAŘ

Jak žádat

Sečteno, podtrženo

Prostřednictvím zjednodušeného grantového řízení mohou zaměstnanci
dárcovských firem požádat o finanční podporu na činnost organizací, 
v nichž se dobrovolně a aktivně angažují. Výzva Srdcovky je vyhlášena vždy 

na svátek patronky horníků sv. Barbory, tedy 4. prosince.



1
projekt

Jak pomáháme
Spolek svatá Barbora

Hlavním cílem Spolku svaté Barbory je podpora dětí, kterým zemřel jeden z rodičů 

na pracovišti člena spolku v souvislosti se zaměstnáním. Svou podporu zaměřuje
především na přípravu dětí pro budoucí povolání. Další část tvoří příspěvky, které mají
dětem aspoň částečně ulehčit život, tj. příspěvek na zahájení školního roku, 
ze kterého si děti mohou pořídit základní školní pomůcky, nebo jej použít na dopravu 

do školy či ubytování při studiu. V neposlední řadě jsou dětem poskytovány příspěvky 

na volnočasové aktivity a také příspěvky na Vánoce.

Cílovou skupinu tvořilo 28 dětí, jimž zemřel rodič 

při výkonu povolání. V průběhu projektu došlo 

k přírůstku cílové skupiny na 29 dětí a k ukončení
podpory 5 dětí, z důvodu ukončení jejich studia.
Podpora má mezinárodní rozměr, 
protože jsou v rámci spolku podporovány 

jak děti-sirotci z ČR tak z Polska. 

celkovou částkou V roce 2024 podpořila nadace v tomto programu

100 000,- Kč

Sečteno, podtrženo

Cíle spolku

8         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



6
projektů

celkovou částkou 

400 000,- Kč

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           9

V roce 2024 podpořila nadace v tomto programu

Jak pomáháme
Hornické tradice

Základní myšlenkou tohoto programu 

je udržování hornických tradic a ducha 

u výročních příležitostí, předávání
historicko-kulturního dědictví regionu 

a zajištění volného času pro hornické
seniory a členy kroužku krojovaných
horníků.

Hlavní myšlenka

Sečteno, podtrženo

Cíl podpory

Příznivci hornictví jsou podporováni Nadací OKD již několik let. Tradiční skoky přes kůži,
pochody, sjezdy, výstavy a mnoho dalšího mají na starosti právě tyto kroužky a kluby,
které sdružují vysloužilé i současné horníky. 



7
projektů

celkovou částkou 

20 090 000,- Kč

Částka 20,1 milionů korun bude rozdělena mezi investiční projekty nekomerčního
charakteru prostřednictvím nadačního programu Nadace OKD obcím. Města, obce 

a jejich příspěvkové organizace v okresech Karviná a Frýdek-Místek mohly od 1. srpna do
30. září 2024 podávat žádosti o podporu jednoho či dvou nekomerčních investičních
projektů a získat tak na jejich realizaci až 5 milionů korun, a to maximálně do 50%
skutečných nákladů projektu. Finanční spoluúčast žadatelů musí být minimálně 50% 

ze skutečných nákladů projektu. Podpořeny mohou být například naučné stezky,
cyklostezky, hřiště, výsadba veřejné zeleně nebo projekty zaměřené na péči o kulturní
či technické památky a jejich rozvoj. 

Jak pomáháme
Nadace OKD obcím

Na základě loňských výborných výsledků hospodaření našeho zřizovatele, společnosti
OKD, a.s., bylo rozhodnuto použít část zisku ke zkvalitnění života ve městech a obcích,
které dlouhodobě ovlivňuje činnost společnosti.

V roce 2024 podpořila nadace v tomto programu 

Hlavní myšlenka

Sečteno, podtrženo

Cíl podpory

Projekty musí být dokončeny do 31. prosince 2026.
Finanční prostředky budou žadatelům vyplaceny
až po odevzdání a schválení závěrečné zprávy. 

10         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Fondy
T ř i  n a d a č n í  f o n d y  -  K R I Z O V Ý ,  O P E R A T I V N Í  a  R O Z V O J O V Ý  um o ž ň u j í
p r ů b ě ž n ě  r e a g o v a t  n a  a k t u á l n í  d ě n í  v  r e g i o n u .  J s o u  u r č e n y  n a  p o d p o r u
p r o j e k t ů ,  k t e r é  s e  v y m y k a j í  z  r á m c e  b ě ž n ý c h  g r a n t o v ý c h  p r o g r a m ů
s v ý m  c h a r a k t e r e m ,  s p o l e č e n s k o u  d ů l e ž i t o s t í  n e b o  n a l é h a v o s t í .

Operativní fond

13
projektů

celkovou částkou 

382 000,- Kč

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, které nemohou být 
z termínových důvodů zařazeny do standardního grantového kola nebo si příspěvek
zasloužily vítězstvím v soutěžích. 

V roce 2024 podpořila nadace v rámci tohoto fondu 

Sečteno, podtrženo

Rozvojový fond

13
projektů

celkovou částkou 

382 000,- Kč

Cílem rozvojového fondu je podpora dlouhodobých strategických projektů 

s celospolečenským dopadem. 

Prostředky rozvojového fondu nebyly v roce 2024 použity.

Krizový fond

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           11

2
projekty

celkovou částkou 

3 000 000,- Kč

Sečteno, podtrženo

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány pouze při krizových situacích, 
jako jsou živelné pohromy, události ohrožující životy lidí a jiné situace, 
které si žádají krizové jednání.

Díky daru těžební společnosti OKD, a.s., věnovala Nadace OKD 3 miliony korun 

na odstraňování následků povodní v Moravskoslezském kraji. 2 miliony byly poskytnuty
obecně prospěšné společnosti Adra na obnovu domácností zasažených povodněmi 
a 1 milion Diecézní charitě ostravsko-opavské na pomoc obětem těchto povodní.

V roce 2024 podpořila nadace v rámci tohoto fondu 



Akce FAREJ DO LESA NA KOLO vznikla v roce 2023, kdy vlastník pozemku pohrozil
zánikem stezek, které vznikaly v Černém lese v Karviné od 90. let. Oddíl mladých bajkerek
a bajkerů a několik set dalších uživatelů využívá místní traily během sezóny takříkajíc
denně, byla by velká škoda o tento potenciál přijít. Tímto by připravili jak mládež, 
tak širokou veřejnost, provozovat tento horský sport přímo ve městě. Celodenní akce 

pro širokou veřejnost obsahovala závod na pumptracku, slalom pro děti, exhibice BMX,
exhibice a trénink skoků do airbagu, průjezd městem ze sportovního areálu na náměstí
TGM, kde probíhalo vyhlášení výsledků závodu na pumptracku, včetně bohatého
doprovodného programu. Skvělou zprávou je, že díky akce FAREJ se spolek stal
správcem Sítě stezek, o což usiloval 4 roky. Došlo k nárůstu zájemců o zapojení do oddílu,
v rámci brigád sledují velký zájem o pomoc při údržbě trailů a o zájem o individuální
lekce pro dospělé.

Akce
Ceny Nadace OKD

1.místo

Vybírá se z uzavřených projektů programu Pro region v období od 1.12.2023 do 31.10.2024.
HODNOTÍ SE bezvadná realizace projektu, bezchybné vyúčtování, aktivní přístup 

ke komunikaci a propagaci a v neposlední řadě zajímavost projektu. 
Správní rada nadace společně se zaměstnanci vybírali z celkem 65 projektů.

PRO REGION

Black Forest Bikers Bike & School, z.s. 
za projekt FAREJ DO LESA NA KOLO

12         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s.
za projekt Horolezecká stěna pro děti 2023

Tento projekt měl za cíl uskutečnit důstojné oslavy 115 let existence orchestru,
připomenout jeho historii i současnost a jeho sepjetí s hornickými tradicemi, městem
Karvinou i celým regionem. Vše prostřednictvím koncertních vystoupení v Karviné 

a také realizací audiovizuální nahrávky v Českém rozhlase v Ostravě. Součástí projektu
byly koncerty v Městském domě kultury Karviná, šikmém Kostele sv. Petra z Alkantary 

a koncert v aule OPF Slezské univerzity v Karviné. Plánem bylo celou koncertní sezónu
2023 věnovat tomuto výročí a prostřednictvím koncertů jej připomenout. Díky těmto
úspěšným koncertům získali nové diváky a posluchače, zejména z mladé generace 

a jejich nahrávky sledují diváci po celém světě. O orchestru mluví nejvýznamnější světoví
hudební skladatelé v superlativech.

Akce
Ceny Nadace OKD

2.místo

3.místo

Cílem projektu byla realizace mobilní lezecké stěny 

pro děti, která bude využívána pro rozvoj a představení
horolezeckých aktivit, a to i v rámci účasti na Nadačním
městečku Nadace OKD, či statutárního města Karviné 

a pro zpestření tělovýchovných aktivit škol a dalších
tělovýchovných spolků na území města Karviné a okolí. 
V rámci projektu došlo k fyzické výrobě přenosné
horolezecké stěny a pořízení tažného vozíku pro její
manipulaci, přemisťování a uskladnění. Zajímavostí
tohoto projektu je, že byla stěna zhotovena dobrovolnou
prací samotných členů oddílu.

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s.
za projekt Májovák slaví 115. Výročí.

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           13

PRO REGION



Tento patron je nejen specialista na elektronickou evidenci zaměstnanců z personálního
útvaru ve společnosti OKD, ale ve volném čase se věnuje sportu. Již šest let působí 
na pozici asistenta trenéra ve spolku Rugby Club Havířov, kde jedním z mladých
sportovců je i jeho syn. Projekt s názvem „Sport do Mateřských školek“ si klade za cíl
seznámit děti předškolního věku s pravidelným sportováním. Nejedná se však 

o novinku, klub organizuje toto cvičení již úctyhodných 14 let. Po celý školní rok se děti
schází několikrát měsíčně na hřišti nebo v tělocvičně, kde se vyškolení trenéři a cvičitelé
snaží rozvíjet jejich sportovní dovednosti a zejména kladný vztah ke sportu. Patron 

se aktivně podílí na jednání s některými školkami, organizováním časového plánu
cvičení a v neposlední řadě i aktivní účastí na vybraných cvičeních školek. 

Akce
Ceny Nadace OKD

1.místo

Vybírá se ze srdcařů, kteří mají podpořený projekt v roce 2024, HODNOTÍ se aktivní
přístup patrona/srdcaře, komunikace s nadací a kvalita závěrečného vyúčtování.

SRDCOVKA

Vladimír Kalousek 

za patronát ve spolku Rugby Club Havířov

14         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Tento Srdcař je otcem tří dětí, z nichž 2, Markéta a David jsou hendikepované. Před cca 15
lety se rodina zapojila do dění organizace SPMP Havířov, kde pravidelně docházejí,
zúčastňují se kroužků, výletů a dalších aktivit, které organizace pořádá. Srdcař byl
aktivním členem již od počátku, pomáhal s přípravami akcí, organizoval opékání párků,
sportovních turnajů, apod. Jeho smysl pro humor je velmi potřebný a svou dobrou
náladou dokáže ovlivnit celý kolektiv. Byl proto velmi vstřícný stát se patronem projektů
Srdcovka jako zaměstnanec společnosti Green Gas DPB, a.s., kde pracuje jako mechanik
kogeneračních jednotek. Od roku 2003 se stal patronem těchto projektů, nejen pasivně.
Aktivně a dobrovolně pro organizaci zajišťuje a organizuje pobyty podporované Nadací
OKD. Pobytů se zúčastňuje se svou rodinou. Přes veškerou péči o své dva potomky
pomáhá tam, kde je potřeba a ve spolku jsou velmi rádi za jeho pomoc a podporu.

Akce
Ceny Nadace OKD

2.místo

SRDCOVKA

Tomáš Pawlica
za patronát v pobočném spolku SPMP ČR Havířov

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           15

3.místo

Jan Holanik
za patronát v pobočném spolku Vodní záchranná služba ČČK Ostrava

Tento patron je zaměstnancem společnosti Green Gas DPB, a.s. a Členem Vodní
záchranné služby Českého Červeného kříže Ostrava se stal před 25 lety. Ke spolku 

se dostal, jak jinak než přes plavání. Za ta léta ve spolku toho mnoho zorganizoval 
a vymyslel. Mimo jiné stojí i za samotnou akcí XTREME TRIATHLON BRUŠPERK, kterou 

v podstatě založil. Patron řídí a zajišťuje závod od prvopočátku po závěrečný úklid.
Zajišťuje sponzory, spravuje webové stránky, nechává vyhotovit propagační materiály,
organizuje časomíru, dobrovolníky, značí trasy, staví depo, spravuje příjmy a výdaje,
organizuje pomocníky, zajišťuje občerstvení a pitný režim. Má na starost řízení celého
závodu včetně komentování. Nadace OKD finančně tento projekt podpořila již podesáté,
kdy se konal již 21. ročník tohoto závodu, což vypovídá o jeho oblibě mezi profesionály 

i amatéry. Závodů se každoročně zúčastňuje kolem stovky závodníků z Česka, Polska 

i Slovenska.



Akce
Nadační městečko

Kdo se na akci podílí

V rámci této akce jsme společně s neziskovými organizacemi postavili oblíbené
Nadační městečko, které vzniklo mimo jiné za podpory našeho zřizovatele OKD, a.s.

Společnost OKD, a.s. a Město Karviná chtěli návštěvníkům akce nabídnout kvalitní
kulturní zážitek, a proto spojily své síly a uspořádaly společnou akci Hornické slavnosti a
Dny Karviné. Kromě termínu, který byl stanoven na červen, se pro nadaci nic nezměnilo.
Nadační městečko se uskutečnilo ve stejném rozsahu se stejně bohatým programem.

Průběh 

V letošním roce jsme dětem nabídli kreativní 
a sportovní zónu plnou aktivit. Kreativní byla
tvořena 9 neziskovými organizacemi, 
které si pro děti připravily kreativní tvoření. Děti 
si samy výrobek vyrobily a odnesly jako
památku. Vyrábět mohly zápichy s letními
motivy, náramky, koupelovou sůl a mnoho
dalšího. Sportovní zónu tvořilo 6 organizací. 
Zde byla dominantou horolezecká stěna, 
která měla opět velký úspěch, dále kopání 
na branku a práce s míčem či hod na bránu.
Vyzkoušet si mohli také práci s hokejkou 

a pukem nebo atletiku. Chybět nemohlo
dětmi oblíbené malování na obličej a aplikace 

air-brush tetování. Neodmyslitelnou součástí
městečka byl fotokoutek, který se těšil
velkému zájmu celých rodin. Dominantou
městečka bylo šapitó. Zde si děti, ale i dospělí
mohli vyzkoušet různé cirkusové workshopy,
ale i třeba chůzi na chůdách. Účast 
v městečku byla vysoká, děti odcházely 

s vlastnoručně vyrobenými odměnami 
a se spokojenými úsměvy na tvářích.

16         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Rozdělení schválených  projektů
v roce 2024 podle oblastí podpory

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           17

VOLNÝ ČAS A AMATÉRSKÝ SPORT

DĚTI A MLÁDEŽ

KULTURA A UMĚNÍ

ZDRAVÍ

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

VZDĚLÁNÍ A VÝZKUM

OCHRANA NEMOVITÝCH KULTURNÍCH PAMÁTEK

ROZVOJOVÁ A HUMANITÁRNÍ ČINNOST

47

30

25

15

13

Tématická oblast Počet projektů

7

5

2

2

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, EKOLOGIE, ZVÍŘATA 1

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A TURISTIKA 1

OSTATNÍ 1



Pro region

18         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           

Koho jsme podpořili

P
R
O
J
E
K
T

 N
E
B
Y
L
 R
E
A
L
IZ
O
V
Á
N



Pro region

Koho jsme podpořili

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           19



Koho jsme podpořili
Pro region

20         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Koho jsme podpořili
Pro region

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           21



Koho jsme podpořili
Pro region

22         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Koho jsme podpořili
Pro region

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           23



24         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           

Srdcovka

Koho jsme podpořili



Koho jsme podpořili
Srdcovka

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           25



Srdcovka

Koho jsme podpořili

26         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Hornické tradice

Koho jsme podpořili

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           27

Koho jsme podpořili
Spolek svatá Barbora



Operativní fond

Koho jsme podpořili

28         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Krizový fond

Koho jsme podpořili

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           29

Koho jsme podpořili
Nadace OKD obcím



Finanční část

ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

PŘEHLED O VLASTNÍM MAJETKU A ZÁVAZCÍCH1.

30         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           

PŘEHLED O POUŽITÍ MAJETKU NADACE2.

3.

4.

5.

6.



Finanční část
1.Přehled o vlastním majetku a závazcích

Dlouhodobý majetek celkem 110 397

Dlouhodobý nehmotný majetek 186

Dlouhodobý hmotný majetek 103

Dlouhodobý finanční majetek 110 397

Oprávky k dlouhodobému majetku -289

Krátkodobý majetek celkem 38 878

Pohledávky 60

Krátkodobý finanční majetek 38 762

Jiná aktiva 56

Vlastní zdroje celkem 148 440

Jmění celkem 143 847

Výsledek hospodaření 4 593

Cizí zdroje celkem 835

Závazky celkem 526

Jiná pasiva celkem 309

AK T I V A

P A S I V A

AKTIVA celkem 149 275 tisíc Kč

PASIVA celkem 149 275 tisíc Kč

Finanční část
2.Přehled o použití majetku nadace
Majetek Nadace OKD byl použit pouze na nadační příspěvky související s účelem
nadace a také k úhradě nákladů souvisejících se správou.

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           31



3.Rozvaha

Finanční část

32         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
3.Rozvaha

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           33



Finanční část
3.Rozvaha

34         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
3.Rozvaha

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           35



Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA

předseda správní rady

9. května 2025

Finanční část
3.Rozvaha

36         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
4.Výkaz zisku a ztráty

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           37



4.Výkaz zisku a ztráty

Finanční část

38         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA

předseda správní rady

9. května 2025

4.Výkaz zisku a ztráty

Finanční část

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           39



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

40         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           41



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

42         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           43



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

44         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           45



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

46         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           47



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

48         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           49



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

50         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           51



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

52         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           53



Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

54         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Datum: Podpis statutárního orgánu:

Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

9. května 2025

Finanční část
5.Příloha účetní závěrky

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           55



Finanční část
6.Zpráva nezávislého auditora

56         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Finanční část
6.Zpráva nezávislého auditora

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           57



Finanční část
6.Zpráva nezávislého auditora

58         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Ing. Jiří Bubík, MBA
předseda správní rady

Odpovědnost
za Výroční zprávu

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za rok 2024 odpovídají
skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné 

a správné posouzení Nadace OKD, nebyly vynechány.

Čestné prohlášení:

V Karviné dne 9. května 2025

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           59



Naši dárci a partneři

VŠICHNI TITO DÁRCI A PARTNEŘI PODPORUJÍ NAŠE AKTIVITY, 

PROTOŽE SDÍLÍ NAŠE NADAČNÍ HODNOTY. O TO VÍC SI JEJICH PODPORY VÁŽÍME.

Děkujeme!

OKD, a.s.

Green Gas DPB, a.s.

Gavema, s.r.o.

32 000 000,- Kč

500 000,- Kč

Dárci Výše daru

50 000,- Kč

Celkem 32 550 000,- Kč

Partneři

60         NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           



Poděkování
Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám zachovali svou přízeň. Děkujeme
všem nadačním partnerům a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé nám sice
neposkytují dary, ale mnohdy pro nás znamenají tolik potřebnou pomocnou ruku.
Spolupráci s nadací se věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru, zaměstnanců 

OKD a.s. a dalších dárcovských firem, a to zcela dobrovolně a ve svém volném čase. 
Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně rádi, že jste s námi.

Velké díky a uznání patří našim příjemcům, bez kterých bychom zde nebyli. Lidem,
kteří mají nápady, nebojí se nám je sdělit a požádat nás o finanční příspěvek 

v grantových výzvách. Neziskovým organizacím, které pracují ve prospěch
společnosti a my díky nim můžeme pomáhat. 
 

Tým Nadace OKD

NADACE OKD - VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024           61



info@nadaceokd.cz

www.nadaceokd.cz

Email

Website

Děkujeme
za pozornost

KAROLA ŚLIWKY 149/17
733 01 KARVINÁ - FRYŠTÁT

VE VYDÁNÍ TÉTO VÝROČNÍ ZPRÁVY BYLY POUŽITY FOTOGRAFIE 

Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ V ROCE 2024.


